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SURAT TUGAS

No. 7174/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :

Nama : Ir. SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /

NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)

Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 CSF412 Pemrograman Web 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

3 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

4 CSF412 Pemrograman Web 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 CIE620 Mobile Application and Technology 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

6 CIE725 Game Development 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

7 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

8 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

9 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

10 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

11 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.

NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Bahasa Pemrograman (3 sks) Ruang : R607

Kode : CIE201 Kelas : KJ001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.KomProdi : Teknik Informatika Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa

19-3-24
08:20-10:00

PENGANTAR BAHASA
PEMROGRAMAN

Selasa

19-3-24
08:20-10:00

PENGANTAR BAHASA
PEMROGRAMAN

Mahasiswa mampu menguraikan konsep bahasa
pemrograman

53

2
Selasa

26-3-24
08:20-10:00 PENGENALAN MODEL DATA

Selasa

26-3-24
08:20-10:00 PENGENALAN MODEL DATA Data Types, Variables, and Operators in Python 53

3
Selasa

2-4-24
08:20-10:00 OPERATOR

Selasa

2-4-24
08:20-10:00 OPERATOR

Mahasiswa mampu membuat konsep kondisi dalam
program python

52

4
Selasa

23-4-24
08:20-10:00 SELEKSI

Selasa

23-4-24
08:20-10:00 SELEKSI

mahasiswa mampu menerapkan fungsi python dalam
perulangan

53

5
Selasa

30-4-24
08:20-10:00 PERULANGAN

Selasa

30-4-24
08:20-10:00 PERULANGAN

Mahasiswa mampu memahami konsep array basic
pada pythom

51

6
Selasa

7-5-24
08:20-10:00 Penggunaan Fungsi

Selasa

7-5-24
08:20-10:00 Penggunaan Fungsi

Mahasiswa mampu menerapkan konsep array
multidimentional ke dalam program python

53

7
Selasa

14-5-24
08:20-10:00 Konstruksi dari String C++

Selasa

14-5-24
08:20-10:00 Konstruksi dari String C++

Mahasiswa mampu menerapkan konsep rekursif
dalam python

52
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Bahasa Pemrograman (3 sks) Ruang : R607

Kode : CIE201 Kelas : KJ001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.KomProdi : Teknik Informatika Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

4-6-24
08:20-10:00 Exception Handling

Selasa

4-6-24
08:20-10:00 Exception Handling Initial final project 53

9
Selasa

11-6-24
08:20-10:00 Array

Selasa

11-6-24
08:20-10:00 Array

Mahasiswa mampu menerapkan konsep machine learning
dalam programming langguage

52

10
Rabu

17-7-24
16:20-18:00 Algoritma Pencarian

Rabu

17-7-24
16:20-18:00 Algoritma Pencarian Mahasiswa mampu mempresentasikan hasil project 53

11
Selasa

25-6-24
08:20-10:00

Algoritma Pencarian
Lanjutan

Selasa

25-6-24
08:20-10:00

Algoritma Pencarian
Lanjutan

Melanjutkan project based 49

12
Selasa

2-7-24
08:20-10:00

Pengertian Function :
(Lanjutan)

Selasa

2-7-24
08:20-10:00

Pengertian Function :
(Lanjutan)

Mahasiswa mampu menunjukan progress project akhir 51

13
Selasa

9-7-24
08:20-10:00 Sorting Algorithm

Selasa

9-7-24
08:20-10:00 Sorting Algorithm Melanjutkan progress tugas project 49

14
Selasa

16-7-24
08:20-10:00 Sorting Algorithm-2

Selasa

16-7-24
08:20-10:00 Sorting Algorithm-2 Quiz untuk menguji pengetahuan mahasiswa dari minggu 8 - 13 52
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Bahasa Pemrograman Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CIE201 (KJ001)

Jadwal dan Ruang : Selasa, 08:20 - 10:00 (R607)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

17
Jul

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. ANSYA RULLOH VINI 20230801017 H H H H H H H H H H H H H H

2. JOCELYN MEILANDRI 20230801026 H H H H H H H H H H H H H H

3. DEINIOL MARCHELL GOTALANA 20230801028 H H H H H H H H H H H H H H

4. BRIYAN JONATHAN 20230801036 H H H H H H H H H H H H H H

5. CHRISTOPHER LIMAS 20230801039 H H H H H H H H H H H H H H

6. MUHAMMAD FEBRIYAN PUTRAHARISKA 20230801043 H H H H H H H H H H H H H H

7. TAUFIQ FATCHUR RAHMAN 20230801053 H H H H H H H H H H H H H H

8. RAIHAN AKBAR GUNAWAN 20230801055 H H H H H H H H H H H H H H

9. OSCAR ADI DHARMA 20230801056 H H H H H H H H H H H H H H

10. GHINA RAUDHOTUL FASHLI 20230801057 H H H H H H H H H H H H H H

11. FREDYLIANO ARDIANSYAH PUTRA 20230801058 H H H H H H H H H H H H H H

12. SANDI 20230801064 H H H H H H H H H H H H H H

13. ACHMAD RAIHAN FIRDAUS 20230801066 H H H H H H H H H H H H H H

14. AINA RAHMA PUTRI 20230801087 H H H H H H H H H H H H H H

15. URAY NAZWA SHAVIRA 20230801089 H H H H H H H H H H H H H H

16. FIRDAUS STEVANUS 20230801098 H H H H H H A H H H H H A H

17. MUHAMAD SATRIO ABEL FIKRI 20230801100 H H H H H H H H H H H H H H

18. SALMA NUR GHAIDA 20230801103 H H H H H H H H H H H H H H

19. ARIE AWIJAYA 20230801120 H H H H H H H H H H A H H H

20. ERLAN REZA ASEFI 20230801122 H H H H H H H H H H H H H H

21. ROGER MATHEUW STEVE WAROUW 20230801128 H H H H H H H H H H H H A H

22. RANDY ADRIANSYAH 20230801131 H H H H H H H H H H H H H H

23. CALVIN KATONA LOBO KANA 20230801151 H H H H H H H H H H H H H H

24. FAHMI ZAIN 20230801163 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

17
Jul

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

25. MUHAMAD NAUFAL DWI PUTRA 20230801164 H H H H H H H H A H H H H H

26. BERKAT PERDANA SARAGIH 20230801170 H H H H H H H H H H H H H H

27. DAIYAN FAIZ UTOMO 20230801178 H H H H H H H H H H H H H A

28. HIZKI PUTRA PERMANA 20230801179 H H H H H H H H H H H H H H

29. FAHRI ARKAN 20230801181 H H H H H H H H H H H H H H

30. SYABINA AWILYA 20230801184 H H H H H H H H H H H H H H

31. SATRIO BINTANG PAMUNGKAS 20230801191 H H H H H H H H H H H H H H

32. ANANDA RAFLY SAPUTRA 20230801196 H H H H H H H H H H H H H H

33. FATHIA SUHAILAH TRIADI 20230801200 H H H H H H H H H H H H H H

34. ADNAN ARFANSYAH 20230801201 H H H H H H H H H H H H H H

35. DEFANDA YEREMIA CHRISTIAN ROMPAS 20230801205 H H H H H H H H H H H H H H

36. NICO SAPUTRA 20230801206 H H H H H H H H H H H H H H

37. RAIHAN DZULFIKRI LATUPONO 20230801207 H H H H H H H H H H H H H H

38. LIGAR TAFFANY 20230801213 H H H H H H H H H H A H H H

39. DEWI FARAH AULIA BAHIYYAH 20230801226 H H H H S H H H H H H H A H

40. GALIH ADHI KUSUMA 20230801245 H H A H H H H H H H H H H H

41. LIDYA NURCAHYANI 20230801249 H H H H H H H H H H H H H H

42. REUBEN ERLANGGA 20230801257 H H H H H H H H H H H A H H

43. UGI RISKA PRASETIO 20230801294 H H H H H H H H H H H H H H

44. ARISTOTLE ZEPHAN ELOI SOLANG 20230801295 H H H H H H H H H H I A H H

45. RIZKY DWI PRADIFTA 20230801300 H H H H H H H H H H A H H H

46. ALDY ZULHAJ ISLAM 20230801305 H H H H H H H H H H H H A H

47. SITI NURFADILA ILHAM 20230801309 H H H H H H H H H H H H H H

48. ADRIAN SYAHFIDI 20230801346 H H H H H H H H H H H H H H

49. SHANIA SALSABILA RAHMA 20230801365 H H H H H H H H H H H H H H

50. CAHYA AMELIA FAUZIAH 20230801366 H H H H H H H H H H H H H H

51. YUSUF HENDRADI 20230801396 H H H H H H H H H H H H H H

52. FAHMI PRISMA PUTRA DANI 20230801443 H H H H A H H H H H H H H H

53. JAFFAROB FIRJIH YANSYAH 20230801460 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

2 of 2 09/09/2024, 9:08



Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE201 Kelas : KJ001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Bahasa Pemrograman

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

Tugas
Project
Based

Learning

Tugas
Praktikum

Kuis
Teori dan
Praktikum

absensi
NA

Nilai Akhir

20 % 30 % 25 % 15 % 10 % 0 % Angka Huruf

1 20230801017 Ansya Rulloh Vini 65 78 85 79,6 78,5 100 77,44 3,70 A-
2 20230801026 Jocelyn Meilandri 65 77 85 78,8 83,5 100 77,52 3,70 A-
3 20230801028 Deiniol Marchell Gotalana 65 75 85 80,1 82,5 100 77,02 3,70 A-
4 20230801036 Briyan Jonathan 70 80 90 80,3 86 100 81,15 4,00 A
5 20230801039 Christopher Limas 65 75 70 87,1 80,5 100 74,12 3,30 B+
6 20230801043 Muhammad Febriyan Putrahariska 55 78 90 80,3 80,5 100 77 3,70 A-
7 20230801053 Taufiq Fatchur Rahman 60 77 87 82,1 78,5 100 77,02 3,70 A-
8 20230801055 Raihan Akbar Gunawan 70 77 85 80,1 78,5 100 78,22 3,70 A-
9 20230801056 Oscar Adi Dharma 60 82 95 80,1 78,5 100 80,22 4,00 A

10 20230801057 Ghina Raudhotul Fashli 71 79 78 78,3 80 100 77,15 3,70 A-
11 20230801058 Fredyliano Ardiansyah Putra 55 80 87 80,1 83,5 100 77,12 3,70 A-
12 20230801064 Sandi 75 76 90 80,1 78,5 100 80,17 4,00 A
13 20230801066 Achmad Raihan Firdaus 65 75 85 80,8 82 100 77,07 3,70 A-
14 20230801087 Aina Rahma Putri 40 85 95 72,8 88,5 100 77,02 3,70 A-
15 20230801089 Uray Nazwa Shavira 65 80 78 83,6 80 100 77,04 3,70 A-
16 20230801098 Firdaus Stevanus 60 77 90 77,8 78,5 85,71 77,12 3,70 A-
17 20230801100 Muhamad Satrio Abel Fikri 55 80 87 84,1 78,5 100 77,22 3,70 A-
18 20230801103 Salma Nur Ghaida 85 85 78 80,6 80 96,43 82,09 4,00 A
19 20230801120 Arie Awijaya 55 82 90 77,8 78,5 92,86 77,62 3,70 A-
20 20230801122 Erlan Reza Asefi 60 80 85 78,8 81 100 77,17 3,70 A-
21 20230801128 Roger Matheuw Steve Warouw 65 80 78 82,8 82 92,86 77,12 3,70 A-
22 20230801131 Randy Adriansyah 65 75 90 79,1 78,5 96,43 77,72 3,70 A-
23 20230801151 Calvin Katona Lobo Kana 75 75 78 82,1 78,5 100 77,17 3,70 A-
24 20230801163 Fahmi Zain 68 77 95 80,1 81 100 80,57 4,00 A
25 20230801164 Muhamad Naufal Dwi Putra 50 75 90 75,1 78,5 92,86 74,12 3,30 B+
26 20230801170 Berkat Perdana Saragih 68 77 90 80,6 88 100 80,09 4,00 A
27 20230801178 Daiyan Faiz Utomo 60 85 79,6 70 96,43 52,19 1,00 D
28 20230801179 Hizki Putra Permana 65 77 70 83,6 82 100 74,34 3,30 B+
29 20230801181 Fahri Arkan 50 80 95 80,1 78,5 100 77,62 3,70 A-
30 20230801184 Syabina Awilya 66 80 78 82,6 81 96,43 77,19 3,70 A-
31 20230801191 Satrio Bintang Pamungkas 70 77 78 82,6 81 100 77,09 3,70 A-
32 20230801196 Ananda Rafly Saputra 70 82 85 82,9 78,5 100 80,14 4,00 A
33 20230801200 Fathia Suhailah Triadi 85 80 78 80,1 80 100 80,52 4,00 A
34 20230801201 Adnan Arfansyah 60 77 78 78,8 78,5 96,43 74,27 3,30 B+
35 20230801205 Defanda Yeremia Christian Rompas 95 85 95 81,6 86 100 89,09 4,00 A
36 20230801206 Nico Saputra 75 75 90 82,8 78,5 100 80,27 4,00 A
37 20230801207 Raihan Dzulfikri Latupono 70 79 70 71,6 82,5 100 74,19 3,30 B+
38 20230801213 Ligar Taffany 50 76 95 68 79,5 89,29 74,7 3,30 B+
39 20230801226 Dewi Farah Aulia Bahiyyah 90 90 95 80,6 79,5 92,86 88,79 4,00 A
40 20230801245 Galih Adhi Kusuma 80 77 85 85,6 83,5 92,86 81,54 4,00 A
41 20230801249 Lidya Nurcahyani 70 80 87 82,6 80 100 80,14 4,00 A
42 20230801257 Reuben Erlangga 68 75 78 72,5 78,5 96,43 74,33 3,30 B+
43 20230801294 Ugi Riska Prasetio 70 77 85 82,6 78,5 100 78,59 3,70 A-
44 20230801295 Aristotle Zephan Eloi Solang 65 78 70 82,1 80,5 92,86 74,27 3,30 B+
45 20230801300 Rizky Dwi Pradifta 58 76 90 65,67 78,5 96,43 74,6 3,30 B+
46 20230801305 Aldy Zulhaj Islam 65 77 90 78,8 78,5 89,29 78,27 3,70 A-

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE201 Kelas : KJ001 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Bahasa Pemrograman

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS

Tugas
Project
Based

Learning

Tugas
Praktikum

Kuis
Teori dan
Praktikum

absensi
NA

Nilai Akhir

20 % 30 % 25 % 15 % 10 % 0 % Angka Huruf

47 20230801309 Siti Nurfadila Ilham 70 83 95 79,6 79,5 100 82,54 4,00 A
48 20230801346 Adrian Syahfidi 67 77 70 78,6 82,5 100 74,04 3,30 B+
49 20230801365 Shania Salsabila Rahma 68 78 78 82,8 81 100 77,02 3,70 A-
50 20230801366 Cahya Amelia Fauziah 70 80 87 82,6 81 100 80,24 4,00 A
51 20230801396 Yusuf Hendradi 65 80 85 77,8 81 100 78,02 3,70 A-
52 20230801443 FAHMI PRISMA PUTRA DANI 70 80 95 82,6 78,5 92,86 81,99 4,00 A
53 20230801460 Jaffarob Firjih Yansyah 60 80 90 72,8 78,5 96,43 77,27 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
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